termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem

parte integrante do contrato todos os documentos previstos no ma 2 do artigo 96.9 do DL n.o 111-

0/2017, de 31 de agosto.

—« Segunda: 0 valor contratual é de € 19.290,00 (dezanove mil duzentos e noventa euros), acrescido de

IVA à taxa legal.

—-- Terceira: O serviço a realizar no âmbito da presente contrato, será executado no período de 12

meses, tendo o seu inicio no dia 01 de Janeiro de 2015. O encargo para o ano de 2019, está previsto no

orçamento para 2019 e será suportado pelas classificações económica 07.01.07, orgãniw 02, referente

ao plano 2018/l/2, constante na PP! de 2019, no montante de G 19.290,00 (dezanove mil duzentos e

noventa euros) acrescido de IVA à taxa legal.

-—- Quarta: 0 compromlsso acima referido, será registado no Inicio de janeiro de 2019. ———————————— —-

—— Quinta: De acordo com o disposto no n.a 2 do artigo 88.9 do Código dos Contratos Públlcos e no

artigo 13.9 do convite do procedimento, não é exigível a prestação de caução por parte do